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دوشنبه ۱۷ آذر ۱۴۰۴
۱۷ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۲۴

بر خلاف تبلیغات گسترده انجام می‌شود

عقب‌نشینی سعودی‌ها
 از رؤیای »چشم‌انداز ۲۰۳۰«

وزیر دارایی عربســتان اعلام کرد این کشــور در حال 
بازنگری در برنامه »چشــم‌انداز ۲۰۳۰« است و امکان توقف 

برخی پروژه‌های بزرگ وجود دارد.
به گــزارش فارس؛ »محمــد الجدعان« وزیر دارایی عربســتان 
ســعودی اعلام کرد کشــورش آماده اســت برخی پروژه‌های برنامه 
»چشم‌انداز ۲۰۳۰« را متوقف کند. این اظهارنظر، یکی از قوی‌ترین 
پیام‌ها درباره عقب‌نشینی احتمالی ریاض از پروژه‌های پرهزینه طی 

سال‌های اخیر است.
وی در نشست خبری خود در ریاض گفت: اگر نیاز باشد پروژه‌ای 
را اصلاح، تســریع، اولویت‌بندی، بــه تعویق یا حتی لغو کنیم، بدون 
تردید این کار را انجام می‌دهیم. این موضع، نشان می‌دهد عربستان 

در حال بازنگری جدی در برنامه اقتصادی بلندپروازانه خود است.
 چشم‌انداز ۲۰۳۰، برنامه‌ای است که توسط ولیعهد محمد بن سلمان 
رهبری می‌شود و شامل ده‌ها پروژه بزرگ است. از پیست‌های اسکی 
در بیابان گرفته تا شــهرهای بازی و شهر آینده »نیوم«. بسیاری از 
پروژه‌ها به دلیل هزینه‌های سرسام‌آور، چالش‌های فنی و تأخیرهای 

متعدد، زیر ذره‌بین دولت قرار گرفته‌اند.
وزیر دارایی عربســتان تصریح کرد: بازنگری‌ها تنها به تعویق یا 
کاهــش بودجه پروژه‌ها محدود نمی‌شــود و در مواردی احتمال لغو 

کامل پروژه‌ها وجود دارد.
این تغییر رویکرد هم‌راســتا با بودجه ســال ۲۰۲۶ است که بر 

مدیریت دقیق هزینه‌ها و افزایش بهره‌وری تأکید دارد.
 الجدعــان افزود: بهره‌وری هزینه‌ها به معنای کاهش کل بودجه 
نیســت، بلکه کاهش در بخش‌های کم‌اثر و افزایش در بخش‌های با 

بازده اقتصادی است.
به گزارش بلومبرگ، برخی پروژه‌های مهم نئوم مانند »تروجینا« 
که هدفش میزبانی بازی‌های آســیایی زمســتانی ۲۰۲۹ اســت، و 
»‌لاین«، پروژه بلندپروازانه برج‌های ســر به فلک کشیده، هم‌اکنون 
تحت بازنگری استراتژیک قرار دارند تا توجیه اقتصادی آن‌ها بررسی 

شود.
 حتی وزیر دارایی عربســتان خبــر داده که تصمیم‌گیری نهائی 
دربــاره نئوم بــر عهده صندوق ســرمایه‌گذاری عمومی اســت که 

دارایی‌هایش حدود یک تریلیون دلار برآورد می‌شود.
الجدعــان همچنین توضیح داد که وزارت دارایی یک »بازتنظیم 
کامل« انجام داده اســت. در این فرآیند، داده‌های مربوط به پروژه‌ها 
و نیازهای مالی جمع‌آوری شــد تا اولویت‌ها مشــخص شود و منابع 
محدود صرف پروژه‌هایی شود که بیشترین تأثیر را بر رشد اقتصادی 

و اشتغال دارند.
کارشناســان اقتصــادی خارجــی، ماننــد »مونيــكا مالك« از 
بانــک ابوظبی و »فاروق سوســه« از گلدمن ســاکس، این رویکرد 
را نشــانه واقع‌گرایی و افزایش شــفافیت دولت عربستان می‌دانند و 
معتقدند تمرکز بر پروژه‌های با بــازده اقتصادی بالا می‌تواند اعتماد 

سرمایه‌گذاران بین‌المللی را افزایش دهد.
با این حال، آن‌ها هشدار داده‌اند که بسیاری از پروژه‌های عظیم 

عربستان همچنان با چالش‌های جدی مالی و فنی روبه‌رو هستند.
بودجه ۲۰۲۶ عربســتان نشــان می‌دهد دولت قصد دارد سطح 
بالای هزینه را حفظ کند، اما این هزینه‌ها هدفمند و گزینشی خواهد 
بود. به جای صرف بودجه گســترده برای اهداف نمادین و پروژه‌های 
لوکس، منابع به بخش‌هایی هدایت می‌شود که بازده واقعی اقتصادی 
دارند، از جمله صنعت، فناوری، گردشگری و انرژی‌های تجدیدپذیر.

این رویکرد نشــان‌دهنده یک تغییر مهم در سیاســت اقتصادی 
عربستان اســت: از وعده‌های بلندپروازانه به مدیریت واقع‌گرایانه، از 
تمرکز صرف بر پروژه‌های نمادین به اولویت‌بندی بر بازده و عملکرد 

واقعی.
 پیام ضمنی این تغییر این اســت که چشم‌انداز ۲۰۳۰، آن‌طور 
که در تبلیغات بین‌المللی نشان داده شده بود، چندان موفق نبوده و 
اکنــون نیاز به بازنگری جدی دارد تا با واقعیت‌های مالی و اقتصادی 

هماهنگ شود.
عربســتان با کاهش قیمت نفت در ســال‌های اخیــر و افزایش 

هزینه‌های استقراض روبه‌رو شده است. 
بســیاری از پروژه‌های عظیم مانند نئوم، لاین و تروجینا نه تنها 
بــا چالش‌های فنی بلکه با محدودیت‌های مالی نیز مواجه هســتند. 
این مســائل باعث شده دولت برای حفظ توازن مالی و تحقق اهداف 

اقتصادی مجبور به بازنگری جدی در برنامه‌ها شود.
بــا وجود همه این محدودیت‌ها، عربســتان قصــد ندارد اهداف 
چشــم‌انداز ۲۰۳۰ را کنار بگذارد، بلکه تمرکــز خود را از پروژه‌های 
پرهزینه و نمادین بــه پروژه‌های اقتصادی با بازده واقعی تغییر داده 

است. 
مرحله بعدی برنامه هم شــامل توسعه بخش خصوصی، تقویت 
تولید و سرمایه‌گذاری در فناوری، گردشگری و انرژی‌های تجدیدپذیر 

خواهد بود.
بــه این ترتیــب، پیام دولت عربســتان به مخاطبــان داخلی و 
بین‌المللی روشن است، موفقیت چشم‌انداز ۲۰۳۰ دیگر با هزینه‌های 
بی‌حســاب و پروژه‌های نمایشی سنجیده نمی‌شود، بلکه با مدیریت 
هوشــمند منابع، تمرکز بر بازده واقعی و رعایت انضباط مالی محقق 

خواهد شد.
این تحولات می‌تواند برای ســرمایه‌گذاران خارجی یک علامت 
هشدار باشد که عربستان در دســتیابی به پروژه‌های پرهزینه خود، 
آن‌طور کــه وعده داده بود، چندان موفق نبــوده و اکنون مجبور به 

بازنگری استراتژیک و عملی شده است.

رئیس فراکسیون نظارت بر صنعت نفت مجلس در گفت‌وگو با کیهان مطرح کرد

آخرین جزئیات از جمع‌آوری گازهای مشعل 
در 4 استان کشور

دیوان محاسبات کشور اعلام کرد

بی‌توجهی وزارت صمت 
به واردات خودروهای پاک 

وزارت صمت از ورود 22 هزار خودروی پاک به کشور خبر داده 
‌اما دیوان محاسبات می‌گوید این وزارت با وجود برخورداری از اختیار 
قانونی برای کاهش تعرفه واردات خودروهای برقی و هیبریدی، از این 

امکان استفاده نکرده است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، براساس اعلام دیوان محاسبات کشور که 
دیروز منتشــر شده است وزارت صنعت، معدن و تجارت با وجود برخورداری 
از اختیــار قانونی برای کاهش تعرفه واردات خودروهای برقی و هیبریدی، از 

این امکان استفاده نکرده است.
 موضوعی که عملًا باعث شده روند واردات خودروهای پاک از محل بند 

»ت« تبصره 9 قانون بودجه سال 1403 متوقف بماند.
در قانون بودجه ســال جاری، قانون‌گذار چارچوب تعرفه‌ای جداگانه‌ای 

برای خودروهای پاک تعیین کرده است.
 مطابــق این بند از قانون، حقــوق ورودی خودروهای برقی و هیبریدی 
می‌توانست به‌شــکل معناداری کاهش یابد، چرا که تعرفه خودروهای برقی 
نــاوگان عمومی نیم درصد، خودروهای برقی متقاضیان عادی چهار درصد و 
خودروهای هیبریدی 15 درصد تعیین شــده بود.  این تخفیف‌های تعرفه‌ای 
می‌توانست هزینه واردات خودروهای پاک را به شکل محسوسی کم کرده و 

مسیر نوسازی ناوگان و توسعه بازار این فناوری‌ها را هموار کند.
با این حال، گزارش دیوان محاسبات تأکید می‌کند که وزارت صمت هیچ 
مجوز وارداتی مبتنی بر این بند صادر نکرده و محاسبه تعرفه‌ها همچنان طبق 

آیین‌نامه‌ها و مقررات سال‌های قبل انجام شده است. 
در مقابل، پیگیری‌ها از وزارت صمت نشــان می‌دهد طی ســال 1403 
در مجمــوع حدود 9 هزار خودروی برقی و 13 هزار خودروی هیبریدی وارد 

کشور شده است. 
حال آنکه پس از ابلاغ بند »ت« تبصره 9 در آذرماه ســال گذشــته که 
ســقف ارزش خودروهای وارداتی را 40 هزار یورو تعیین می‌کرد، واردات از 
این محل انجام نشــده اســت. البته این واردات از مسیرهای قبلی و خارج از 
سازوکار جدید قانون بودجه انجام شده و به بند »ت« تبصره 9 ارتباطی ندارد.

به این ترتیب، هرچند آمار واردات خودروهای پاک در سال جاری همچنان 
قابل توجه بوده، اما امتیاز تعرفه‌ای که قانون‌گذار برای توســعه این حوزه در 
نظر گرفته بود، بلااســتفاده مانده اســت. موضوعی که به‌گفته کارشناسان 
می‌تواند بر هزینــه واردات و در نتیجه بر قیمت نهائی این خودروها در بازار 

داخلی اثر گذاشته باشد.
کارشناسان محیط‌زیست و انرژی سال‌هاست بر این نکته تأکید می‌کنند 
که حمل‌ونقل، یکی از مهم‌ترین منشــأهای آلودگی هوا در کلان‌شهرهاست. 
خودروهای برقی، به دلیل مصرف انرژی پاک‌تر، در بسیاری از کشورها یکی 
از ابزارهای اصلی مقابله با آلودگی و کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی 

محسوب می‌شوند.
به گفته دیوان محاسبات، اگر وزارت صمت از این ظرفیت قانونی استفاده 
می‌کرد، چند اتفاق مثبت می‌توانست رخ دهد: کاهش مصرف بنزین در شرایطی 
که کشور با رشد تقاضا برای سوخت مواجه است، کاهش آلودگی هوای شهری 
که ســالانه هزینه‌های اقتصادی و درمانی قابل توجهی ایجاد می‌کند و ایجاد 

رقابت و تنوع در بازار خودرو و کاهش انحصار.
در واقع، این بند قانونی می‌توانست نقش یک کاتالیزور را در آغاز فرآیند 
برقی‌ســازی حمل‌ونقل کشور ایفا کند.  البته براساس سابقه سیاست‌گذاری 
و اظهارات مقامات در ســال‌های گذشته، چند عامل می‌تواند در عدم تحقق 

واردات خودروهای برقی نقش داشته باشد.
نخست اختلاف دیدگاه درباره میزان نیاز به واردات است. در برخی دوره‌ها، 
سیاســت رسمی وزارت صمت حمایت از تولید داخل با محدودکردن واردات 
بوده است. این رویکرد ممکن است مانع استفاده از تعرفه‌های پایین شده باشد.

دوم نبود آیین‌نامه‌های تکمیلی است. برای اجرای بندهای بودجه، معمولاً 
وزارتخانه‌ها باید آیین‌نامه‌های اجرائی تدوین کنند. تأخیر یا توقف در تدوین 

این آیین‌نامه‌ها می‌تواند فرآیند را متوقف کند.
سومین عامل هم نگرانی‌های ارزی است. به این معنی که واردات خودرو 
با تعرفه پایین به ارز نیاز دارد. ممکن اســت سیاست‌گذار ترجیح داده باشد 

منابع ارزی محدود را به واردات خودرو اختصاص ندهد.
به این ترتیب، بحــث واردات خودروهای پاک در ایران نه به دلیل نبود 
قانون، بلکه به دلیل عملی نشــدن قانون متوقف مانده است. نقطه‌ای که بار 
دیگر تفاوت میان »تصویب سیاست« و »اجرای سیاست« را برجسته می‌کند.

گفتنی اســت به طور کلی عملکرد ضعیف دولت در واردات خودروهای 
اقتصادی یکی از عوامل به هم خوردن تنظیم بازار، افزایش قیمت‌ها، جولان 
خودروسازان داخلی و دور شدن خودروهای مناسب از دسترس خریداران بوده 

است که نتیجه آن در افزایش قیمت‌های بازار قابل مشاهده است.
در میان خودروهای تولید داخل، ارزان‌ترین مدل بازار یعنی کوییک حالا 
به 730 میلیون تومان رسیده است؛ رقمی که در مقایسه با ابتدای پاییز رشد 

محسوسی را نشان می‌دهد.
دنا پلاس اتوماتیک نیز با افزایش جدید خود اکنون یک میلیارد و 530 
میلیون تومان قیمت دارد و پژو 207 اتوماتیک با قیمت یک میلیارد و 430 

میلیون تومان در بازار عرضه می‌شود.

که  می‌گوید  املاک  مشــاورین  اتحادیه 
افراد با نگاه ســرمایه‌ای به مسکن به دلیل 
نقدشوندگی پایین، بازار مسکن را رها کرده‌اند.
به گزارش خبرگزاری فارس؛ اتحادیه مشاورین 
املاک اعلام کرد که مردم به دلیل نقدشوندگی بالای 
بازارهای موازی، تمایل بیشتری به سرمایه‌گذاری 
در طــا و دلار پیدا کرده‌اند و این موضوع ســبب 
شــده تا رونق بازار مســکن در سال جدید چندان 

امیدوارکننده نباشد. 
همچنین روند تورمی فعلی در بخش مســکن 
ادامه خواهد داشت و چشم‌انداز مثبتی پیش‌بینی 

نمی‌شود.

این اتحادیه درباره تسهیلات مصوب مجلس نیز 
توضیح داد که مبلغ وام یک میلیارد و ۲۸۰ میلیون 
تومان با نرخ سود ۲۳ درصد است و اقساط ماهانه 
آن به حدود ۲۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان می‌رسد.

این رقم برای بسیاری از متقاضیان قابل پرداخت 
نیست و این نوع وام‌ها بیشتر شبیه نمایش هستند 

تا تسهیلات واقعی.
این اتحادیه تاکیــد می‌کند که گرایش برخی 
اقشــار به بازارهای طلا و دلار نشــان می‌دهد که 
سرمایه‌گذاران به دنبال امنیت و نقدشوندگی بالاتر 
هستند و بازار مسکن همچنان با چالش‌های جدی 

روبه‌روست.

بررسی‌ها نشان می‌دهد، درست از شروع جنگ 
تحمیلی ۱۲روزه، تعمیق رکود خرید مســکن در 
تهران باعث شد آن دسته از مالکان که به هر دلیل 
»مصمم به فروش« هستند، حاضر به تخفیف شوند.

گفتنی است تغییر وضعیت بازار در ماه‌های اخیر 
و همچنین چشم‌انداز رکودی، تقاضای سرمایه‌ای 
خرید ملک در تهران را به شدت کاهش داده است. 
از ســوی دیگر به علت افزایش شدید قیمت‌ها در 
سال‌های گذشته، بســیاری از متقاضیان مصرفی، 

قدرت خرید لازم را ندارند.
در این بین مالکانی که نیاز به تبدیل ســرمایه 
ملکی دارنــد، به دلیل رکــود معاملاتی حاکم بر 

بــازار در نتیجه کاهش قدرت خرید مشــتریان، با 
مشکل فروش مواجه هستند. این وضعیت در بازار 
معاملات مسکن، عمده دلیل »شیوع تخفیف‌های 

تا 30درصدی« است.
برررســی برخی آگهی‌ها و مشاهدات میدانی 
حکایت از آن دارد که در محله‌های شهر تهران طی 
ماه‌های اخیر تخفیف‌های خوبی از سوی فروشندگان 

به خریداران واقعی ارائه می‌شود.
اگرچه برخی املاکی‌ها و مالکان بزرگ ســعی 
می‌کننــد این موضــوع را انکار کننــد، اما آنچه 
غیرقابل انکار اســت، کاهش قیمت در بازار مسکن 

در محله‌های مختلف شهر تهران است.

چالش نقدشوندگی در بازار مسکن به علت رکود معاملات

افزایش ۱۲۰ هزار تومانی مبلغ کالابرگ به 
ازای هر نفر در مرحله پنجم، هرچند اقدامی 
برای حمایت از دهک‌های پایین درآمدی است 
اما با توجه به حــذف تدریجی ارز ترجیحی 
از کالاهای اساســی، توان خرید واقعی مردم 
همچنان محدود و نگرانی‌ها نسبت به سلامت 

تغذیه خانواده‌ها و کودکان بالا است.
به گزارش اقتصاد معاصر؛ پس از وقفه‌ای تقریبا 
یک ساله، دولت پزشکیان به دلیل انتقادهای گسترده 
نســبت به ضعف در حمایت از معیشت خانوارهای 
کم‌درآمد، پرداخت یارانه غیرنقــدی را دوباره آغاز 
کــرد. در این مرحله، خانوارهــای دهک‌های اول تا 
سوم و خانواده‌های دارای یک عضو معلول در چهار 
مرحله پیشــین از شارژ ۵۰۰ هزار تومانی برخوردار 
بودند که در مرحله پنجم به ۶۲۰ هزار تومان افزایش 

یافته است.
سرپرستان خانوار می‌توانند با این اعتبار، ۱۱ قلم 
کالای اساسی شامل شیر کم‌چرب، ماست کم‌چرب، 
پنیر ســفید، گوشت سفید و قرمز، تخم‌ مرغ، روغن 
مایــع، ماکارونی، قند و شــکر، برنــج و حبوبات را 
خریداری کنند. در حالی که در مرحله چهارم متنوع 
کردن محصولات گوشتی مانند بوقلمون، بلدرچین، 
ماهی و میگو در دســتور کار بود، اکنون این اقلام از 
سبد کالابرگ حذف شده‌اند و تمرکز خرید به گوشت 

مرغ، برنج و حبوبات محدود شده است.
 ترجیح خرید اقلام ضروری بر محصولات جانبی

مطالعات و بررســی‌های میدانی نشان می‌دهد 
شهروندان بیشتر به خرید اقلام ضروری و با قیمت 
بالاتر تمایل دارند. برنج، روغن و حبوبات، بیشترین 
ســهم خرید را در کالابرگ‌ها دارنــد، در حالی که 
ماکارونی، شــیر و پنیر کمتر مورد اســتقبال قرار 

گرفته‌انــد. کاهش مصرف لبنیــات در خانوارها به 
حدی رسیده که در برخی خانواده‌ها از سبد غذایی 

حذف شده است.
این روند نشان می‌دهد که افزایش مبلغ کالابرگ، 
تنهــا تا حد محــدودی می‌تواند فشــار هزینه‌های 
روزمــره خانوار را کاهش دهــد و توان خرید واقعی 
برای دسترسی به همه اقلام مورد نیاز فراهم نیست.

 حذف ارز 28500 بدون افزایش یارانه
افزایش ۱۲۰ هزار تومانی مرحله پنجم کالابرگ، 
در حالی انجام شد که دولت چهاردهم به دنبال حذف 
ارز ترجیحــی ۲۸۵۰۰ تومانی از کالاهای اساســی 
است. این اقدام، ناشی از کسری بودجه و تلاش برای 
ادامــه »جراحی اقتصادی« حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 

نهاده‌های دامی است.
البته دولت سیزدهم که به دلیل مصرف ذخایر 
ارزی در دولــت دوازدهم، ناچار به حذف ارز 4200 
شد، با دغدغه‌مندی رئیس‌جمهور شهید، یارانه نقدی 
را در آن زمان از 45 هزار تومان به 300 و 400 هزار 
تومان افزایش داد و علاوه‌بر آن، طرح کالابرگ را هم 
احیا کرد، ولی حالا در ازای حذف ارز 28500 خبری 

از افزایش یارانه نیست.
با وجود اعلام مســئولان بانک مرکزی مبنی بر 
ادامه حمایت ارز ۲۸۵۰۰ تومانی تا پایان سال، اقلامی 
مانند گوشت قرمز و برنج ایرانی به تدریج از شمول آن 
خارج شده‌اند. این حذف ارزی، به همراه افزایش نرخ 
تورم که نزدیک به ۵۰ درصد برآورد می‌شود، فشار 

مضاعفی بر قدرت خرید خانوارها وارد کرده است.
 قیمت کالاهای اساسی و ناترازی بازار

بررسی قیمت‌ها تا ۱۳ آذر ۱۴۰۴ نشان می‌دهد 
افزایش چشمگیر نرخ کالاهای اساسی همچنان ادامه 
دارد. قیمت گوشت مرغ بین ۱۳۷ تا ۱۵۵ هزار تومان، 

تخم‌مرغ ۱۷۹ تا ۲۵۰ هزار تومان، برنج بین ۲۱۰ تا 
۴۰۰ هزار تومان و حبوبات بسته‌بندی حدود ۲۲۰ 

تا ۶۰۰ هزار تومان است.
این ارقام، نشــانگر آن است که حتی با کالابرگ 
۶۲۰ هــزار تومانی، خانوارهای کم‌درآمد نمی‌توانند 
همه اقلام مورد نیاز خــود را تهیه کنند و ناچار به 
محــدود کردن خرید به کالاهــای اصلی و ضروری 
هستند. همچنین افزایش قیمت تخم‌مرغ و لبنیات 
به دلیل کمبود نهاده‌های دامی و شیوع بیماری تب 

برفکی، بر آشفتگی بازار دامن زده است.
 بحران نهاده‌ها و تأثیر بر تولید داخلی

کمبود نهاده‌هــای دامی و عدم پرداخت بموقع 
مطالبــات تولیدکنندگان، بخش قابــل توجهی از 
مشــکلات بازار گوشــت و لبنیات را رقم زده است. 
پرداخت ناقــص ارز مورد نیــاز واردکنندگان برنج 
و شیر خشک کودک نیز نشــان‌دهنده عدم توازن 
مالــی و ضعف در مدیریت منابع ارزی اســت. این 
شــرایط موجب افزایش هزینه تولید و انتقال فشار 
 آن به مصرف‌کننده شــده و بحران غذایی را تشدید

 می‌کند.
 طرح یسنا و حمایت از گروه‌های آسیب‌پذیر

با وجود چالش‌های موجود، دولت چهاردهم تلاش 
کرده با طرح »یسنا« و تمرکز بر خانوارهای دهک‌های 
پایین، سایه ســوءتغذیه را از کودکان زیر پنج سال 

و مادران باردار و دارای فرزند زیر دو سال بردارد.
این طرح بر اساس دهک‌بندی درآمدی و اطلاعات 
به‌روز وزارت بهداشت اجرا می‌شود و اعتبار مورد نظر 
برای ســبد غذایی کودکان است که ۱۶ قلم کالا به 
همراه خرید پوشــک را به صورت رایگان در اختیار 

خانوارها قرار می‌دهد.
افزایش ۲۰ درصدی اعتبار و دو برابر شدن پوشش 

کودکان مشمول در سال ۱۴۰۴، نشان‌دهنده توجه 
دولت به این گروه‌های آسیب‌پذیر است. با این حال، 
این اقدامات حمایتی محدود به گروه‌های مشخص 
شــده و بخشــی از خانوارهای کم‌درآمد را شــامل 
می‌شود؛ در حالی که سایر دهک‌های درآمدی پایین 

هنوز در انتظار شارژ کالابرگ هستند.
 محدودیت‌های کالابرگ و آینده بازار

سیاســت کالابرگ الکترونیــک هرچند تلاش 
دولت برای حمایت از خانوارهای کم‌درآمد را نشان 
می‌دهد اما با توجه به افزایش قیمت کالاهای اساسی 
و حــذف ارز ترجیحی، توان مقابله با تورم واقعی را 
ندارد. افزایش مبلغ شارژ، بیشتر جنبه جبرانی دارد 
و نمی‌تواند قدرت خرید مردم را به ســطح مطلوب 

بازگرداند.
همچنین آینده کالابرگ برای دهک‌های چهارم تا 
هفتم همچنان نامشخص است و تحقق وعده دولت 
برای پوشش ۷ دهک پایین درآمدی منوط به تامین 
اعتبار و تغییرات در یارانه نقدی خانوارهای متوسط 
است. کاهش اقلام کالابرگ و محدودیت در انتخاب 
کالاها، ممکن است منجر به کاهش کیفیت تغذیه و 

افزایش سوءتغذیه در برخی خانوارها شود.
با این حال شارژ پنجم کالابرگ الکترونیک نشان 
می‌دهد که دولت چهاردهم در تلاش است با تمرکز بر 
دهک‌های پایین درآمدی، از آسیب‌پذیری گروه‌های 
محروم بکاهد. با این حال، حذف ارز ترجیحی، افزایش 
نرخ تورم و محدودیت منابع، فشــار واقعی بر سفره 

خانوارها را کاهش نداده است.
در چنین شرایطی، تمرکز بر برنامه‌های هدفمند، 
مدیریت مؤثر منابع و تامین مالی مستمر برای حمایت 
از خانوارهای آسیب‌پذیر، راهبردی است که می‌تواند 

با واقعیت‌های اقتصادی کشور همگام شود.

سرویس اقتصادی -
رئیس فراکسیون نظارت بر صنعت نفت، گاز و 
پتروشیمی مجلس گفت: طرح بزرگ جمع‌آوری 
اســتان خوزستان،  در چهار  گازهای مشعل 
بوشهر، فارس و کهگیلویه و بویراحمد در حال 
اجراست و با اقداماتی که از سال‌های گذشته 
صورت گرفته، تاکنون حدود 120 میلیون فوت 
‌مکعب گاز از میدان نفتی رگ‌سفید وارد شبکه 

انتقال شده است.
به گــزارش خبرنگار ما، »زینب قیصری« رئیس 
فراکسیون نظارت بر صنعت نفت، گاز و پتروشیمی 
مجلس شــورای اســامی بــا بیان اینکــه صنعت 
پتروشــیمی یکی از ســرآمدترین بخش‌های کشور 
است که امیدهای بسیاری به آن وجود دارد، گفت: به 
تازگی بازدیدهای میدانی همراه با اعضای فراکسیون 
از طرح‌های جمع‌آوری گازهای مشعل و بخش‌های 
مختلف پروژه‌های مرتبط با پالایشــگاه گاز بیدبلند 

خلیج‌فارس داشتیم.
وی ادامه داد: طرح بــزرگ جمع‌آوری گازهای 
مشعل در چهار اســتان خوزستان، بوشهر، فارس و 
کهگیلویــه و بویراحمد در حال اجراســت و تاکنون 
حدود 120 میلیون فوت‌مکعب گاز از میدان رگ‌سفید 

وارد شبکه انتقال شده و 10 مشعل نیز در این مسیر 
خاموش شده است. همچنین در حوزه گچساران نیز 

15 میلیون فوت‌مکعب گاز جمع‌آوری می‌شود.
نماینده مردم تهران در مجلس افزود: بر اســاس 
 گزارش ارائه‌شــده به اعضای فراکســیون، با تکمیل 
28 پروژه فرعی مرتبط با بیدبلند، این مجموعه تا پایان 
سال 1407 قادر خواهد بود 40 میلیون مترمکعب گاز 
در روز را جمــع‌آوری و وارد چرخه تولید کند. طبق 
اعلام مسئولان، با تکمیل این طرح‌ها 57 مشعل دیگر 

نیز خاموش خواهد شد.
به گفته وی، برخی از مشــعل‌هایی که خاموش 
شــدند بین ۶۰ تا ۷۰ ســال بدون استفاده در حال 
ســوختن بودنــد و هدایــت این گازها بــه چرخه 
ارزش‌آفرینی اقدامی مهم در کاهش هدررفت انرژی، 
رونق صنعت پتروشیمی و حفظ محیط زیست است.
قیصری تصریح کرد: برخی از شرکت‌های داخلی 
محصولات پتروشیمی را از بورس خرید می‌کنند و این 
محصولات را به قیمت کمتری نسبت به پتروشیمی‌ها 
صادر می‌کنند. درنتیجه این شرکت‌ها به رقیب خود 
پتروشیمی‌ها تبدیل شده‌اند و این باعث شده محصول 
پتروشــیمی در بازارهای خارجی با قیمت پایین‌تر 
عرضه شــود و عملًا بازار صادراتی‌مــان را خودمان 

تخریب می‌کنیم. البته در فراکســیون برای حل این 
مشکلات در حال چاره‌اندیشی هستیم.

رئیس فراکســیون نظارت بر صنعت نفت، گاز و 
پتروشــیمی مجلس با انتقاد از شیوه تعیین قیمت 
خوراک پتروشیمی‌ها نیز گفت: در حال حاضر، فرمول 
نرخ خوراک پتروشیمی‌ها میانگینی از نرخ صادراتی 
گاز، نرخ داخلی و ‌هاب دو کشور اروپایی است. بخش 
قابل‌توجهــی از اثرگذاری قیمت نهائی، به ‌هاب‌های 
اروپایی مربوط می‌شود؛ چراکه این دو شاخص معمولاً 

بالاترین قیمت را در بازار جهانی گاز دارند.
ایــن فرمول زمانی تهیه شــد که نــرخ گاز در 
اروپــا پایین‌تر بود. اما با توقف صادرات گاز روســیه 
و جایگزینــی آن با گاز آمریکایی‌هــا و قطر، هزینه 
حمل‌ونقــل افزایش یافت و در نتیجه نرخ‌ هاب‌های 
اروپایی به‌شدت بالا رفت. دلیلی که مستقیماً باعث 

افزایش نرخ خوراک پتروشیمی‌های ایران شد.
وی تأکید کرد: موضوع نرخ خوراک پتروشیمی 
یکی دیگر از محورهای جدی پیگیری فراکســیون 
بوده و جلســات بسیار زیادی درباره آن در مجلس و 
خارج از مجلس انجام شده چون ایران با قیمت فعلی 
خــوراک نمی‌تواند ادعا کند مزیت رقابتی‌اش اعمال 

شده و باید اصلاحات لازم انجام شود.

ایــن نماینده یکی از چالش‌های اساســی را هم 
فقدان خوراک در بالادســت دانست و گفت: صنعت 
وظایــف خود را انجــام داده و ظرفیت ایجاد کرده، 
امــا خوراک کافی برای بهره‌بــرداری از این ظرفیت 

وجود ندارد.
قیصــری با بیان اینکه بر اســاس بررســی‌های 
 انجام‌شــده، صنعت پتروشیمی برای توسعه خود به 
35 تا 40 میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز دارد، گفت: 
در برنامه هفتم نیز مشوق‌هایی برای تکمیل زنجیره 

ارزش و ارائه تخفیف‌ها در نظر گرفته شده است.
 نماینده مردم تهران در مجلس با اشاره به تصمیم 
هیئت‌رئیسه مجلس برای رصد سالانه برنامه هفتم نیز 
گفت: این اقدام برخلاف دوره‌های گذشته باعث اجرای 
جدی‌تر برنامه خواهد شــد، چراکه برنامه‌های قبلی 
تنها ۲۵ تا ۳۰ درصد محقق شده بودند؛ درحالی‌که 
رهبر معظم انقلاب تحقق بالای ۹۰ درصد را مطالبه 

کرده‌اند.
رئیس فراکســیون نظارت بر صنعت نفت، گاز و 
پتروشــیمی مجلس افزود: احکام حوزه پتروشیمی 
 در برنامــه هفتم از جمله مــواردی بوده که بیش از 
90 درصد محقق شــده و این نشان‌دهنده ظرفیت 

بالای این حوزه است.

سند کمپانی و برگ سبز موتور سیکلت 
 TNT15 تیپ BENELLIانژکتوری سیستم
مدل 1402 به رنگ ســفید به شــماره 
موتــور0148N23271415و شــماره 
تنه N23CDBjBEP1E16776به شماره 
پــاک 91149 ایران151 به نام مهدی 
صفریان مفقود گردیــده و فاقد اعتبار 

است.

ســند کمپانی و سند برگ سبز 
و کارت  خودرو ۲۰۶   بشــماره 
 پــاک : 77 ایــران 476 ه 78 
: ر  تــو مو ه  ر شــما  بــا 
10FSS15008018  و شــماره 
شاســی : 19810274 مفقود 
گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. 

بــرگ ســبز ) ســند مالکیت( ســواری 
ســیتروئن  تیــپ زانتیــا اس ایکــس 
شــماره  بــه    ۱۳۸۲ مــدل   ۲۰۰۰
پــاک  ۴۳۳ه۵۲  ایــران ۴۳ وشــماره 
موتور 00117671 وشــماره شاســی 
S1512281106228  به نام ندا خاکی  
به کد ملی۱۱۷۱۲۵۶۱۸۳  مفقود شده 

اعتبار ندارد .زرین شهر

 بــرگ ســبز خــودرو ســواري پرايد 
جی ال ایکس آی رنگ نوک مدادی-

متالیک مدل۱۳۸۶ به شــماره پلاک 
شــماره   ، ایــران۴۶  ۷۳۴س۹۵ 
موتور ۱۹۰۹۵۱۰ وشــماره شاســی  
S1412286075429 بنــام ناصــر 
حق پرست مفقود گرديده و از درجه 

اعتبار ساقط مي‌باشد.‌)رشت(

ي  ر ا ســو و  ر د خــو ســبز  گ  بــر
ســفید  رنــگ   SORENEFV ســمند+
پــاک  شــماره  بــه   ۱۴۰۱ مــدل 
۸۸۹و۹۲ ایــران ۴۶ ،شــماره موتــور 
شاســی   147H0697839وشــماره 
علــی  بنــام   NAACS1HE8NF126195
آقازاده مفقود گرديده و از درجه اعتبار 

ساقط ميباشد. )رشت(

برگ سبز خودرو سواري ولیکس رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۴ به شماره 
 GW4G151401060889 پلاک ۶۵۵ج۱۵ ایران ۵۶ ، شــماره موتــور
شــماره شاســیNA6NF2113EC003838  بنام محمد تقی حسین پور 

صنعتی مفقود گرديده و از درجه اعتبار ساقط مي‌باشد. )لاهیجان (
آگهی‌های مفقودی

برگه سبز )سند مالکیت (وسند 
کمپانی موتور ســیکلت ســی اف 
۱۵۰ مــدل ۱۳۹۵ بــه شــماره 
پلاک 65459 ایران132 وشماره 
 157MJ-3*6A190620* موتور 
تنــه   ه  ر شــما و
مفقود   NE8ACCJFFGAT00125

شده وفاقد اعتبار می‌باشد.

شناســنامه مالکیت )برگ سبز( سواری 
پراید  تیپ صبا )جی. تی. ایکس (مدل 
۱۳۷۹ به رنگ مشــکی متالیک بشماره 
موتور ۰۰۱۹۱۶۲۰  وشــماره شاســی  
S1412279676212و شماره انتظامی 
۱۲۳ م ۶۲ -  ایران ۶۶   بنام سودابه 
ریاضی تحتشی  مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط است ) گنبدکاووس (

سندوبرگ سبز وکارت خودرو  سیستم 
رنــگ  وانــت  پیــکان  تیــپ  بارکــش 
ســفید_روغنی مدل ۱۳۸۶ به شــماره 
شــماره  و   ۱۱۴۸۵۰۱۰۷۸۶ موتــور 
 شاســی ۱۴۱۱۱۷۴۳ وشــماره پــاک

۵۵۲ ق ۲۶  ایــران ۱۴  بنــام کاظــم 
حمیداوی مفقودوازدرجه اعتبار ســاقط 

است.)شوشتر (

آگهی دعوت سهامداران شرکت 
جهت حضور در جلسه مجمع عمومی فوق العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران موسسه هه تاوبارانی ژیان شماره ثبت43 و شناسه ملی 
14005449820)سهامی خاص( دعوت به عمل می آید تا در جلسه مجمع عمومی 
فوق العاده در مورخه 1404/09/29 ساعت 10 صبح در محل قانونی شرکت تشکیل 

می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع شــرکت : ا- اصلاح مواد اساسنامه 2- تصویب اساسنامه 

جدید 3- خروج اعضاء 4- هر مواردی درصلاحیت مجمع باشد.
هیئت مدیره

آگهی دعوت سهامداران شرکت 
جهت حضور در جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق‌العاده

بدینوسیله از کلیه سهامداران موسسه هه تاو بارانی ژیان به شماره ثبت43 و شناسه 
ملی 14005449820)ســهامی خاص( دعوت به عمل می آید تا در جلســه مجمع 
عمومــی عادی بطور فوق العاده در مورخه 1404/09/29 ســاعت 10 صبح در محل 

قانونی شرکت تشکیل می شود حضور بهم رسانند.
دستور جلسه مجمع شرکت: 1- استماع گزارش هیئت مدیره و بازرس2- تصویب 
ترازنامه منتهی به سال 99 تا402 3- انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره 

و بازرسان 4- هرمواردی درصلاحیت مجمع باشد.
هیئت مدیره

اینجانــب حامد میرزایی مقدم مالک خودروی 
ســواری ســمند LX مــدل ۱۳۸۷ به شــماره 
ایــران ۳۱ شــماره  انتظامــی ۹۶۵ س ۹۴ 
‌موتور ۱۲۴۸۶۲۳۱۱۰۳ و شــماره شاســي 
۷۳۵۰۶۴۹۳ به‌ علت فقدان اسناد سازمان 
فروش ایران خودرو  شــامل ســند كمپاني  ، 
شناســنامه مالکیت و کارت شناسایی خودرو 
تقاضــای رونوشــت المثنی اســناد مذکور را 
نمــوده. لذا چنانچه کســی ادعایــی در مورد 
خودروی مذکور دارد از این تاریخ ظرف مدت 
10 روز به دفتر منطقه‌ای ایران خودرو واقع 
در پیکانشهر ، ساختمان سمند مراجعه نماید. 
بدیهی است پس از انقضای مهلت مذکور طبق 

ضوابط اقدام خواهد شد. ) لرستان(

آگهی فقدان مدرک تحصیلی ) نوبت اول (
مــدرک فــارغ التحصیلی اینجانــب بختیار 
بازونــد فرزنــد میــر حیــدر بــه شــماره 
شناســنامه 191 صــادره از چغلونــدی در 
مقطع کاردانی رشــته  علوم آزمایشــگاهی 
صادره از واحد دانشگاهی بروجرد با شماره 
138411201718 مورخ 1386/12/12 
مفقــود گردیــده و از درجه اعتبار ســاقط 
میباشد. از یابنده تقاضا میشود اصل مدرک 
رابه دانشگاه آزاد اسلامی واحد بروجرد به 
نشانی : بروجرد – میدان نواب – کیلومتر 3 
جاده یادگار امام – مجتمع دانشگاهی  امام 
خمینــی )ره ( کدپســتی 6915136335 

ارسال نماید . ) اهواز (

متصدی حمل هوایی زمینی دریایی 
و ریلی کالای وارداتی صادراتی 
ترانزیت، بازرگانی و ترخیص کالا

09123576576

» خریدار نقدی فرسوده«
انواع خودرو و تمام مدل‌ها

حتی مدارک ناقص و موتور سوخته
 09122586842
۰۹۱۲۰۷۰۶۴۸۷

املاک انتظار »شمال«
خرید ویلا، زمین در شمال 

منطقه نورچمستان
 فرصتی استثنایی 

 با هر قیمت یا بودجه شما
همین حالا با ما تماس بگیرید

09383516500

خرید و فروش 
انواع خودرو

حمل و نقل
تهویه مطبوع احمدی 

ساخت و نصب انواع کانال‌های 
گالوانیزه داکت- اسپیلت- هواساز

09125346694

‌خرید
‌ و فروش  
‌و اجاره

املاک کلیه 

بنایی و خدمات

نــور 16 هــزار متــر بــا تمام 
اســتعلامات پلاک یک جنگل با 
مجوزهای ساخت سند تک‌برگ

 09116909679

دفاتر نمایندگی کیهان
همه روزه تلفنی آگهی 

می‌پذیرد

برگ سبزســند  موتور سیکلت انژکتوری   
 150  S5 تیــپ:  کویــر    سیســتم: 
مــدل: ۱۴۰۱   رنــگ : طوســی  شــماره 
شــماره    0149N58501568 :موتــور
تنه:N58SRCFOONEC01337 شماره پلاک 
۹۷۲۸۳ ایران ۵۹۷  بنام پویا هزارجریبی 
کد ملی  ۲۲۴۰۰۴۱۹۴۳ مفقود شده و از 

درجه اعتبار ساقط است.  )گرگان(

بــرگ ســبز و کارت خــودرو تنــدر 90 
ســفید مــدل 1396 بــه شــماره پلاک 
59 ی159 ایــران40 شــماره شاســی  
شــماره  و    NAPLSRALDH1302448
  K4MA690-W162731 موتــور 
کــد  بــا  حاتمــی  محمدرضــا  نــام  بــه 
ملی4070648186 در 1403/06/10 

مفقود شده و فاقد اعتبار است.

برگ سبز و کارت مشخصات خودرو 
سواری پراید جی تی ایکس آی به 
شماره پلاک 351س 52 ایران 14 
به رنگ سفید روغنی مدل 1387 و 
شماره موتور 2613877 و شماره 
  S 1412287846269  شاســی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد‌. ) اهواز (

 فقدان پروانه ساختمان 
پروانــه ســاختمان به شــماره 
مــورخ ۸۴/۴/۴   84/2796
متعلق به آقای مقصودرشــید 
هاشــمی بــه شــماره پرونده 
176 واقع در شهرک صنعتی 
ماهشهر مفقود شده و از درجه 
اعتبار ساقط می‌باشد‌.‌) اهواز (

شــغلی  شناســایی  کارت 
مهــدی  آقــای  بــه  متعلــق 
عبیات به شــماره پرســنلی 
از  5006000067 صادره 
اداره کل زندان ها خوزستان 
مفقود شده و از درجه اعتبار 

ساقط می‌باشد‌.‌) اهواز (

برگ ســبز – ســند کمپانــی و کارت 
مشخصات خودرو سواری پژو 206 به 
 شماره پلاک 376 ص 14 ایران 24 
بــه رنگ بژ متالیک مــدل 1384 و 
  10 FSS 15147620  شماره موتور
 19831998 شاســی  شــماره  و 
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می‌باشد‌.‌) اهواز (

ســند کمپانی خودرو ســواری ام وی ام  
SQR7201A 2 F – 530  به شماره پلاک 
687 ل 22 ایــران 14 به رنگ ســفید 
روغنــی مــدل 1392 و شــماره موتور  
MVM 484 FFFD 021056  و شــماره 
  NATGCAVF 9 D 1021266  شاســی
مفقــود شــده و از درجه اعتبار ســاقط 

می‌باشد‌. ) اهواز (

بــرگ ســبز و كارت مشــخصات 
 405GLX-XU7 پــژو   ســواري 
مــي نتظا ا ه  ر شــما  بــه 

667و15  ايــران 73  مدل 95  
موتور K 0798874 124 شاسي 
NAAM 01 CE 1 GR 805289  به 
نام سميه نجف آبادي مفقود و از 
درجه اعتبار ساقط است.)شيراز(

کارت مشخصات خودرو سواری پراید جی ال ایکس آی  به شماره 
پلاک 878 م 82 ایران 24 به رنگ نقره ای متالیک مدل 1387 و 
  S 1412287447847  شماره موتور 2354436 و شماره شاسی

مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد‌.‌) اهواز (

ر  تــو مو ت  ر کا و لکیــت  ما ســند   
 XL150ســیکلت پیشــرو تیــپ تریــل
بــه  مشــکی،   رنــگ   ۱۳۸۸ مــدل 
 ،  ۵۷۸  _  ۲۵۵۳۸ پــاک    شــماره 
شماره موتور۰۸۰۵۷۳۲۸ وشماره تنه 
بنــام ســید   NCR***150E8853134
مهــدی موســویان مفقود گرديــده و از 

درجه اعتبار ساقط ميباشد.  )لنگرود (

برگ سبزخودرو سواری هاچ بک دیگنیتی 
به رنگ مشــکی متالیک مدل ۱۴۰۳ به 
ایــران ۶۰  پــاک ۸۵۶ق۳۲   شــماره 
ر تــو مو ه  ر شــما بــه 
SFG15T24046044 و شــماره شاسی
مالکیت  به   NAGD1AA48R1009283
امیر صفــاری مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می‌باشد.) کرج(

بــرگ ســبز و ســند کمپانی و 
کارت شناسایی خودرو وانت- 
داخلــی- سیســتم مــزدا  بی 
بــه  مــدل 1389  ای   2000
رنگ نقــره ای آبی به شــماره 
ایــران  ج 39  انتظامــی 932 
ســی  شا ه  ر شــما بــه   6 2
 NAGDPX2PC18D31772
 FE555768 به شــماره موتور
مربوط به ســید مهدی حسینی  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط   می باشد.  )ساری(

بــرگ ســبز و ســند کمپانی و 
کارت شناسایی خودرو سواری 
سیســتم ایــران خــودرو تیپ 
TARA TU5P مدل 1403 به رنگ 

سفید روغنی به شماره انتظامی 
754 ق 52 ایران 62 به شماره 
موتــور 187B0089838بــه 
ســی  شا ه  ر شــما
 NAAY11H5FRDC10579
کریمــی  ســکینه  بــه  مربــوط 
ولوجائــی  مفقــود گردیده و از 
درجه اعتبار ســاقط می باشد.  

)ساری(

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده )نوبت اول(
جلسه مجمع عمومی عادی به طورفوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی اعتبار مرکزآمارایران رأس 
ساعت 11 روز یکشنبه مورخ 1404/9/30 درمحل مرکزآمارایران به آدرس تهران -خیابان دکتر 
فاطمی – رهی معیری پلاک 1 تشــکیل میگردد.  لذا از کلیه اعضاء دعوت میشــود با دردست 
داشــتن کارت عضویت یا دفترچه عضویت یا ورقه سهام به همراه کارت ملی رأس ساعت مقرر 
در محل مذکور حضور بهمرسانند.  به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی: 
تعداد آراء وکالتی هر عضو و هر شــخص غیر عضــو تنها یک رأی خواهد بود . اعضای متقاضی 
اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1404/9/25 درمحل شرکت 
درمرکزآمارایران حاضر تا پس از احراز هویت وتایید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.  
به اطلاع می رساند مجمع مذکور به صورت ) حضوری ( برگزار میگردد‌) یک مورد انتخاب شود( .

دستور جلسه :
۱- گزارش هیأت مدیره وبازرسان

۲- طرح وتصویب ترازنامه وصورتهای مالی منتهی به 1403-1402-1401 
۳- انتخاب هیأت تصفیه وانتخاب ناظر / ناظران تصفیه 

رئیس هیأت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول
جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی اعتبار مرکزآمارایران رأس ساعت 9 
روز یکشنبه مورخ 1404/9/30 درمحل مرکزآمارایران به آدرس تهران -خیابان دکتر فاطمی 
– رهی معیری پلاک 1 تشــکیل میگردد.  لذا از کلیه اعضاء دعوت میشود با دردست داشتن 
کارت عضویت یا دفترچه عضویت یا ورقه سهام به همراه کارت ملی رأس ساعت مقرر در محل 
مذکور حضور بهمرسانند. به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع تعداد آراء وکالتی 
هر عضو هر شخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود . اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می 
بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1404/9/25 درمحل شرکت درمرکزآمارایران 
حاضــر تا پس از احــراز هویت وتایید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.  به اطلاع 

می رساند مجمع مذکور به صورت ) حضوری ( برگزار میگردد ) یک مورد انتخاب شود(‌.
دستور جلسه‌: 

۱- گزارش هیأت مدیره وبازرس / بازرسان
۲- طرح وتصویب انحلال شرکت تعاونی 

۳- تعیین محل تصفیه 
رئیس هیات مدیره

405 تیــپ   - پــژو  ســواری   ، ســبز   بــرگ 
نــگ  ر بــه   1/8 آی  یکــس  ا ال  جــی 
نقــره‌ای- متالیــک مــدل 1384بــه شــماره 
شاســی   موتور12484160594وشــماره 
 14259327وشماره پلاک 24ایران 861 ص 97 
بــه نــام محمد رضــا محمــودی نیا شــماره ملی 
1960055208مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.) مسجد سلیمان (

برگ ســبز و کارت خودرو سواری 
موتــور  شــماره  405بــه  پــژو 
124K0104549وشماره شاسی 
NAAM01CA8DR591156و 
 شماره پلاک 83ایران 563ب51

به نام کاظم مینایی مفقود گردیده 
واز درجه اعتبار ساقط می باشد‌. 

)بوشهر(

از ساعت ۸ صبح الی ۶ بعدازظهر
تلفن: ۳۳۱۱۲۲۹۲-۵ 

۳۳۱۱۲۱۹۳  
niyaz.mandiha@kayhan.ir

گهی تلفنی  قبول آ
33962211 - 33962233 سعدی	
36257074 شرق استان تهران	

56344343 اسلامشهر	

56359598 چهاردانگه	

جنوب مرکز

33112193
33112291 
33113085
33942000

      ۳۳۱۱۰۲۰۲
۳۳۱۱۳۵۱۹
۳۳۱۱۰۲۱۰
۳۳۱۱۸۰۵۰

 ۳۳۱۱۰۲۰۸
۳۳۹۱۱۵۶۸

 ۳۳۱۱۹۲۳۶
3311۲۱۹5

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

131/100/000سکه تمام طرح جدید
125/100/000سکه تمام طرح قدیم

69/400/000نیم سکه
39/200/000ربع سکه

18/700/000گرمی
12/610/500هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
73/762دلار )توافقی(
85/568یورو )توافقی(

94/112پوند
1/676لیر ترکیه

19/260درهم امارات
53/924هزار دینار عراق

بورس
3/450/595شاخص کل بورس تهران

974/044شاخص هموزن

کاهش اثربخشی طرح کالابرگ با حذف ترجیحی کالاهای اساسی


